Bezpośrednio po tym obszernym protokole następuje w księdze inna 
zapiska, w której widnieje imię młodzieńczego wówczas, bo zaledwie sie
demnastoletniego Jana Kochanowskiego, późniejszego „książęcia poetów” 
naszych. Dokument ten zamieszczamy niżej (Dok. III). Treść jego jest 
równie prozaiczna, jak i poprzednich. Wdowa po Piotrze Kochanowskim 
wraz z synami, Janem i Piotrem, kwituje złotnika Macieja Krajewskiego 
z odbioru 260 złotych, które był winien jej mężowi, a ich ojcu, Piotrowi 
Kochanowskiemu, sędziemu ziemskiemu sandomierskiemu. Jest to zapewne 
pierwsza wzmianka o wielkim poecie w tym Lublinie, gdzie po 37 latach 
zakończy on swój żywot.

1 Acta Advocatialia Lublinensia, liber 3, pag. 1229—1236.
2 Skądinąd wiadomo, że opiekunami wdowy, ustanowionymi przez męża, byli: Mi

kołaj z Krzyszkowic Kochanowski i Filip (nie Jan) z Czarnolasu, brat sędziego Piotra 
(Jana Kochan. Dzieła Wsz. t. IV cz. 1, str. 106).
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I. Piotr Kochanowski, sędzia ziemski sandomierski, sprzedaje szl.Jakó- 
bowi Feliksowiczowi osiemnaście łasztów żyta.

Eodem die (feria sexta post sancti Blasii festum) judicium ban- 
nitum opportunum celebratum est (5 lutego 1546 r.). Obliga
do Jacobi Felix generoso domino Petro Kochanowski.

Coram eodem iudicio stans personaliter nobilis Jacobus Felixovicz de 
prediis Lublinensibus, existens mente et corpore sanus, non compulsus ñeque 
coactus, ultro et per expressum recognovit, quia a generoso domino Petro 
Kochanowski, terre Sandomiriensis iudice, emit decern octo laschthow 
siliginis, quemlibet lasthum per decemnovem florenos peccuniarum numeri 
et monete polonicalium quemlibet florenum per grossos 30 computando. 
Qui prefatus generosus dominus Petrus Kochanowski recognovit ab ipso 
nobili domino Jacobo Felixowycz super dictam siliginem iuxta contractum 
fori florenos centum peccuniarum et numeri polonicalium pretactorum acce- 
pisse et de facto levasse. Prefatus vero nobilis Jacobus Felixowycz resi
duum peccunie pro memorata siligine proventure et solvende prefato gene
roso domino Petro Kochanowski judici terre Sądomiriensis pro festo Pente
costés Domini nundinis Lublinensibus proxime instanti ac immediate sequen- 
tibus venturis in fine nundinarum earundem festi Pentecostés, hoc est cum 
nundine dicte expulsabuntur, sub vadio summe in retento solvende ob non 
solucionem succumbendo, si pro festo prefato non solverit ñeque solvere cu- 
raverit, se soluturum obligavit et inscripsit presentibusque obligat et inscribit 
absque omni dilacione et omnibus juribus et condicionibus diffugiisque abre- 
nuncciando. Ad quam summam percipiendam reliquam a dicto Jacobo Felix 
prefatus generosus Petrus Kochanowski constituit suum plenipotentem fama- 
tum Andream Kozak scabinum Lublinensem et de prescripta summa eundem 
Jacobum quiettandum quod solidatum est.

Acta Advoc. Lublin, lib. 3 p. 723— 724.

II. Aptekarz lubelski, Maciej z żoną Katarzyną, zeznaje 300 zł. długu 
na rzecz Piotra Kochanowskiego, sędziego ziem, sandom.

Judicium bannitum necessarium celebratum est die 
quo supra (feria secunda post Martini próxima 1546, 15 listop.). O b 1 i- 
gacio Mathie Aromatarii domino Kochanowski.

Coram eodem judicio bannito personaliter parentes circumspectus et 
honesta Mathias aromatarius civis Lublinensis per se et Catherina, coniunx 
sua legittima, per tutorem suum cum presentaneo consensu mariti sui ad id 
acceptum Joannem Virzbyczki recognoverunt, quia manu coniuncta et indivisa 
acceperunt in mutuum et realiter levaverunt trecentos florenos peccunie com
munis, bone, numeri et monete polonicalium consuet., a generoso domino 
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Petro Kochanowski de Siczina, judice terre Sąndomiriensis. Quos trecentos 
florenos coniuges prefati unacum successoribus eorum prenominato generoso 
domino Petro Kochanowski et suis successoribus inscribunt et assecurant in 
et super omnibus bonis illorum mobilibus et immobilibus nunc habitis et in 
posterum ubicunque habendis, et presertim in et super domo lapidea illorum 
in circulo Lublinensi, inter domos olim Erasmi Hąsz ex una et Hedvigis 
Stanowna ex altera partibus sitta, obligaveruntque se prout presenti inscrip- 
cione obligant illi huiusmodi trecentos florenos solvere sine quibusvis dila- 
cionibus hinc et a die presenti seu feria secunda post festum sancti Martini 
proximiori in unius anni elapsu. Ea condicione, quod si huiusmodi trecentos 
florenos ad tempus pretactum non solverint vel solvere quomodolibet negle- 
xerint, extunc de facto eidem generoso Petro Kochanowsky in dictam illorum 
domum intromissionem et possessionem ipsi coniuges et successores eorum 
dare et admittere tenebuntur, absque omni dilacione et tuicione cuiuscumque 
rei, juris vel facti, tanquam omni jure victi essent. Quibus bonis prefatis 
idem generosus Petrus Kochanowski et successores sui utifruentur illaque 
possidebunt usque ad totalem et integram dictorum trecentorum florenorum 
solucionem, hoc eciam specialiter adiecto ac specificato, quod si prefatus 
generosus d. Petrus Kochanowski eosdem trecentos florenos peccunie a pre
fatis coniugibus pro festo Pentecosthes proximiori pro necessitate sua habere 
voluerit, extunc dicti coniuges dare illi eosdem semota quavis dilacione 
debebunt ac se presenti inscriptione obligaverunt. Quod solidatum est.

Ibidem, p. 921—922.